
 
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 25.04.2017     с. Сигаево     №  525 
 

Об утверждении отчёта об исполнении бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район» за 1 квартал 2017 года 

 

В соответствие с  решением коллегии Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от  24 апреля 2017 года № 4/2, руководствуясь п.5 ст. 264.2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, Администрация муниципального образования «Сарапульский 

район» п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 

«Сарапульский район»  за 1 квартал 2017 года по общему объёму поступления доходов в сумме 

164 361 897,92 руб., в том числе: по  налоговым и неналоговым доходам в сумме 37 160 898,51 

руб., по безвозмездным поступлениям в сумме 127 200 999,41  руб.; по расходам в сумме 

166 503 978,13 руб.; с превышением расходов над доходами в сумме 2 142 080,21 руб.  согласно 

приложению. 

2.  Главным Администраторам доходов бюджета и источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета: 

- принять меры по обеспечению поступлений в бюджет муниципального образования 

«Сарапульский район» налогов, сборов и других обязательных платежей, а также сокращению 

задолженности по их уплате; обеспечить поступление источников финансирования дефицита 

бюджета муниципального образования «Сарапульский район»; 

- обеспечить выполнение Плана мероприятий по росту доходов бюджета и принять все 

необходимые меры по наращиванию доходной базы бюджета; 

- представить информацию о выполнении Плана мероприятий за 1 квартал 2017 года в 

Управление финансов Администрации муниципального образования «Сарапульский район». 

3. Главным распорядителям и получателям бюджетных средств: 

-  принять меры по исполнению бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете 

муниципального образования «Сарапульский район» на 2017 год, руководствуясь постановлением 

Администрации МО «Сарапульский район» от 21 февраля 2017 года № 271 «О мерах по 

реализации решения Совета депутатов муниципального образования «Сарапульский район» «О 

бюджете муниципального образования «Сарапульский район» на 2017 год и на плановый период 

2018 и 2019 годов»; 

- обеспечить контроль за недопущением образования просроченной кредиторской 

задолженности по расходам, связанным с выплатой заработной платы и начислением на неё, 

мерам социальной поддержки и социальным выплатам населению Сарапульского района, по 

уплате налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации; 

- организовать контроль за достижением показателей, установленных муниципальными 

программами и муниципальными заданиями; 

-   обеспечить выполнение Плана мероприятий по оптимизации расходов бюджета и 

представить информацию о выполнении вышеуказанного Плана за 1 квартал 2017 года в 

Управление финансов Администрации муниципального образования «Сарапульский район». 

4. Контроль за настоящим постановлением  возложить на заместителя главы 

Администрации – начальника Управления финансов Т.М.Корякову и заместителя главы 

Администрации по экономике и муниципальной собственности П.В.Сапарова. 

 

Глава муниципального образования 

И.В. Асабин       



Код Наименование 
Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнение 

1010200001 Налог на доходы физических лиц 127 557 000,00   27 603 816,41   

1010201001 
НДФЛ с доходов, источником которых является 

налоговый агент 125 311 000,00   27 454 495,07   

1010202001 

НДФЛ с доходов, полученных от осуществления  

деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей 1 328 000,00   58 324,31   

1010203001 
НДФЛ с доходов, полученных  физическими лицами 

в соответствии со ст.228 НК 861 000,00   85 436,53   

1010204001 

НДФЛ с доходов, полученных физическими лицами 

в виде фиксированных авансовых платежей с 

доходов, полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами 57 000,00   5 560,50   

1030200001 

Акцизы по подакцизным товарам (продукции) 

производимым  на территории Российской 

Федерации 9 862 000,00   2 476 673,50   

1030223001 

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами 3 368 000,00   921 090,44   

1030224001 

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей , подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами 34 000,00   9 206,02   

1030225001 

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами  субъектов РФ и местными бюджетами  6 460 000,00   1 715 327,60 

1030226001 

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами  

субъектов РФ и местными бюджетами с учетом 

установленных дифференцированных нормативов 

отчислений в местные бюджеты   -168 950,56   

1050000000 Налоги на совокупный доход 4 512 000,00   1 199 021,36   

1050201002 Единый  налог на вмененный доход 4 369 000,00   1 161 406,46   

1050300000 Единый сельскохозяйственный налог 110 000,00   18 428,90   

1050402002 
Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогооблажения 33 000,00   19 186,00   

1070000000 
Налоги, сборы и регулярные платежи за 

пользование природными ресурсами 0,00   15 600,00   

1070102001 
Налог на добычу общераспространенных полезных 

ископаемых   15 600,00   

1090000000 
Задолженность и перерасчеты по отмененным 

налогам, сборам и иным обязательным платежам 0,00   568,00   

Код Наименование 
Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнение 

Приложение   

к постановлению 

Администрации муниципального  

образования «Сарапульский район» 

«25 » апреля 2017 года  № 525 

 

Отчет 

 об исполнении  бюджета  МО "Сарапульский район"  

за 1 квартал 2017 года 

 
  

руб. 

 
   



1090405310 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 

января 2006 года), мобилизуемый на территориях 

сельских поселений   568,00   

1110000000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной  и 

муниципальной собственности  9 907 000,00   4 482 717,86   

1110501310 

Доходы, получаемые в виде арендной платы,  

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

поселений, а так же средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных земельных 

участков 8 151 000,00   3 920 579,17   

1110502505 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а так 

же средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности  муниципальных районов (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 909 000,00   327 683,74   

1110507505 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну муниципальных районов (за 

исключением земельных участков) 700 000,00   152 077,73   

1110701505 

Доходы от перечисления части прибыли, 

остающейся после уплаты налогов и иных 

обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных муниципальными районами   61 901,00   

1110904505 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 147 000,00   20 476,22   

1120000000 
Платежи при пользовании природными 

ресурсами 1 157 000,00   288 261,73   

1120101001 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 330 000,00   87 913,35   

1120102001 
Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух передвижными объектами 2 000,00   82,50   

1120103001 
Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные 

объекты 115 000,00   20 517,52   

1120104001 
Плата за размещение отходов производства и 

потребления 350 000,00   136 314,03   

1120107001 

Плата за сбросы загрязняющих веществ, 

образующихся при сжигании на факельных 

установках и (или) рассеивании попутного 

нефтяного газа 360 000,00   43 434,33   

1130000000 
Доходы от оказания платных услуг  и 

компенсации затрат  государства 1 776 000,00   433 845,45   

1130199505 

Прочие доходы от оказания платных услуг(работ) 

получателями средств бюджетов муниципальных 

районов 1 386 000,00   341 116,93   

1130206505 

Доходы, поступающие в порядке возмещения 

расходов, понесенных в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных районов 250 000,00   40 687,18   

1130299505 
Прочие доходы от компенсации  затрат бюджетов 

муниципальных районов 140 000,00   52 041,34   

1140000000 
Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 3 079 000,00   528 140,96   

1140205305 

Доходы от реализации иного имущества, 

находящегося в собственности муниципальных 

районов, в части реализации основных средств 500 000,00     

Код Наименование 
Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнение 



1140601310 

Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений 2 579 000,00   305 523,66   

1140602505 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности муниципальных 

районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)   222 617,30   

1160000000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 450 000,00   132 821,24   

1162105005 

Денежные взыскания (штрафы)  и иные суммы, 

взыскиваемые с лиц, виновных в совершении 

преступлений, и в возмещение ущерба имуществу   38 000,00   19 000,00   

1162508505 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

водного законодательства, установленное на водных 

объектах, находящихся в собственности 

муниципальных районов 17 000,00     

1163305005 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства РФ о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд для нужд 

муниципальных районов 98 000,00     

1163503005 

Суммы по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, подлежащие зачислению в 

бюджеты муниципальных районов 136 000,00     

1169005005 

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты муниципальных районов 161 000,00   113 821,24   

  ИТОГО ДОХОДОВ 158 300 000,00   37 160 898,51   

20000000 00 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ  621 875 843,22   127 200 999,41   

20200000 00 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

БЮДЖЕТОВ ДРУГИХ УРОВНЕЙ 617 202 843,22   126 991 857,55   

20215001 05 
Дотации бюджетам муниципальных районов  на 

выравнивание  бюджетной обеспеченности 129 423 000,00   35 355 000,00   

20219999 05 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов 1 248 000,00   1 248 000,00   

20220000 00 
СУБСИДИИ БЮДЖЕТАМ СУБЪЕКТОВ РФ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ  124 418 523,22   15 021 478,00   

20220077 05 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 109 464 878,00   12 044 300,00   

20220299 05 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по капитальному ремонту 

многоквартирных домов, переселению граждан из 

аварийного жилищного фонда и модернизации 

систем коммунальной инфраструктуры за счет 

средств, поступивших от государственной 

корпорации-Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства  3 174 694,48     

20220302 05 

Субсидии бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение мероприятий по переселению граждан 

из аварийного жилищного фонда, в том числе 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития 

малоэтажного жилищного строительства, за счет 

средств бюджетов 2 708 847,74     

20229999 05 
Прочие субсидии бюджетам муниципальных 

районов 9 070 103,00   2 977 178,00   

Код Наименование 
Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнение 



20230000 00 
 СУБВЕНЦИИ  БЮДЖЕТАМ  СУБЪЕКТОВ  РФ 

И МУНИЦИПАЛЬНЫХ ОБРАЗОВАНИЙ 338 526 600,00   74 856 929,55   

20230022 05 

 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

предоставление гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг  27 820 500,00   6 736 800,00   

20235260 05 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выплату единовременного пособия при всех формах 

устройства детей, лишенных родительского 

попечения, в семью  408 800,00   17 839,55   

20230024 05 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 290 715 200,00   63 041 890,00   

20230027 05 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся 

приемному родителю 12 053 600,00   2 939 000,00   

20230029 05 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

компенсацию части  платы, взимаемой  с родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за 

детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования 4 340 000,00   1 300 000,00   

20235118 05 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты  1 140 000,00   300 000,00   

20235930 05 

Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

государственную регистрацию актов гражданского 

состояния 2 048 500,00   521 400,00   

20240000 00 ИНЫЕ МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 23 586 720,00   510 450,00   

20240014 05 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов из бюджетов 

поселений на осуществление  части полномочий по 

решению вопросов местного значения  в 

соответствии с заключенными  соглашениями 5 055 000,00     

20245146 05 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов, на 

подключение общедоступных библиотек Российской 

Федерации к сети "Интернет" и развитие системы 

библиотечного дела с учетом задачи расширения 

информационных технологий 57 770,00     

20245160 05 

Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов для 

компенсации дополнительных расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами власти 

другого уровня 20 000,00   20 000,00   

20249999 05 
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам муниципальных районов   18 453 950,00   490 450,00   

20700000 05 ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 673 000,00   4 893 000,00   

20705030 05 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 

муниципальных районов 4 673 000,00   4 893 000,00   

21805010 05 

Доходы бюджетов муниципальных районов от 

возврата бюджетными учреждениями остатков 

субсидий прошлых лет   1 814,96   

21905000 05 

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов   -4 685 673,10   

  ИТОГО ДОХОДОВ 780 175 843,22   164 361 897,92   

  Источники финансирования дефицита бюджета 9 530 184,98   2 142 080,21   

Код Наименование 
Уточненный 

план 

Кассовое 

исполнение 



  БАЛАНС 789 706 028,20   166 503 978,13   

РАСХОДЫ 

0100 Общегосударственные вопросы 

 

78 653 069,71 19 672 968,80 

0102 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и органа местного 

самоуправления 1 700 000,00 213 564,86 

0103 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и местного самоуправления 1 039 000,00 219 181,27 

0104 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной власти 

субъектов Российской Федерации, местных 

администраций 46 809 000,00 9 344 992,48 

0106 

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых 

и таможенных  органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 8 626 000,00 1 572 828,37 

0113 Другие общегосударственные вопросы 20 479 069,71 8 322 401,82 

0200 Национальная оборона 1 140 000,00 300 000,00 

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 1 140 000,00 300 000,00 

0300 
Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 1 608 000,00 31 292,54 

0309 

Защита населения и территории от последствий 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона 1 578 000,00 12 292,54 

0314 
Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности 30 000,00 19 000,00 

0400 Национальная экономика 101 198 981,00 3 969 623,00 

0405 Сельское хозяйство и рыболовство 200 000,00 100 000,00 

0408 Транспорт 104 000,00   

0409 Дорожное хозяйство 99 302 981,00 3 519 623,00 

0412 Другие вопросы в области национальной экономики 1 592 000,00 350 000,00 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 12 820 312,77 793 479,78 

0501 Жилищное  хозяйство 8 508 942,22 37 164,23 

0502 Коммунальное хозяйство 3 620 255,00 300 000,00 

0503 Благоустройство 691 115,55 456 315,55 

0700 Образование 413 646 853,71 97 346 036,27 

0701 Дошкольное образование 83 365 200,00 19 969 438,94 

0702 Общее образование 274 284 853,71 65 912 708,56 

0703 Дополнительное образование детей 29 030 900,00 6 529 001,40 

0705 
Профессиональная подготовка, переподготовка и 

повышение квалификации 157 950,00   

0707 Молодежная политика и оздоровление детей 349 950,00 33 950,00 

0709 Другие вопросы в области образования 26 458 000,00 4 900 937,37 

0800 Культура и  кинематография 85 304 470,00 19 268 581,20 

0801 Культура 79 135 470,00 17 620 204,24 

0804 Другие вопросы в области культуры 6 169 000,00 1 648 376,96 

1000 Социальная политика 52 164 896,01 11 217 359,23 

1001 Пенсионное обеспечение 940 000,00 112 630,69 

1003 Социальная обеспечение населения 28 513 500,00 5 222 885,27 

1004 Охрана семьи и детства 22 291 396,01 5 740 543,27 

1006 Другие вопросы в области  социальной политики 420 000,00 141 300,00 

Код Наименование Уточненный Кассовое 



план исполнение 

1100 Физическая культура и спорт 22 448 445,00 11 917 630,03 

1101 Физическая культура  22 448 445,00 11 917 630,03 

1300 
Обслуживание государственного и 

муниципального долга 139 000,00 51 007,28 

1301 
Обслуживание государственного внутреннего  и 

муниципального долга 139 000,00 51 007,28 

1400 
Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам муниципальных образований 20 582 000,00 1 936 000,00 

1401 

Дотации на выравнивание бюджетной  

обеспеченности субъектов РФ и муниципальных 

образований 20 408 000,00 1 936 000,00 

1402 Иные дотации 174 000,00   

  ИТОГО РАСХОДОВ 789 706 028,20 166 503 978,13 
 


